⁵ VITORIA FRANCISCO (ver índice onomástico) In relectionibus de matrimonio.

⁶ ADRIANO VI (ver índice onomástico) in 4. de sponsalibus.

⁷ JERONIMO SAN (ver índice onomástico); OSTIENSE (ver índice onomástico).

⁸ SUMMA SILVESTRINA (ver índice onomástico) In matrimonio 3. q. 8.

⁹ COVARRUBIAS (ver índice onomástico) 2. p. epitomes c. 8.

Praeterea. Si cum aliqua contraham sub hac conditione, Ego contraho tecum, si es nobilis, talis, vel talis generis: sic quod non habeo consensum nisi adueniente conditione, certum est quod si conditio desit, non erit matrimonium, si tamen sine conditione, dato quis absolute ignoret eam esse ignobilem, sed existimet nobilem, tenet. Tamen si sub conditione id faciat, non tenet. Impossibile est enim hanc esse nobilem, cum ignobilis sit.

Item.²¹ Si ego lego Bertae decem, si ante mortem meam fornicata non fuerit, si fornicata est, legatum non tenet, et tamen conditio est impossibilis, scilicet, quod non sit fornicata, cum fuerit fornicata: quia ad praeteritum non est potentia. Sequitur ergo in proposito, quod non stante conditione, non erit obligatio contractus. Hanc²² tuetur Petrus de Palude et dominus Adrianus in 4. qui citat pro ea Stephanum de Caietano, in sacramentali Neapolitano addentem, quod si adjiciens conditionem simpliciter impossibilem, addat quod aliter contrahere non intendit, quia mens certa est, non est locus coniecturis, et sic in nullo foro, pro matrimonio iudicandum esset secundum eum, vt supra dixi.

Ad motiua Hostiensis respondet dominus Adrianus vbi supra, quia quam plurima vitiant contractum in modum conditionis, seu ratione erroris. Idem finaliter tenet summa Pisana.²³

Quod si quaeras,²⁴ Vtrum istis verbis, Contraho tecum, si Papa dispenset, sint sponsalia, Papa dispensante.

Respondetur²⁵ quod non. Nullum enim vinculum ex contractu oritur, qui fuit nullus. Sic²⁶ Innocentius, Abbas, Cardinalis ca. Super eo. Ita vt adueniente dispensatione sit requisitus nouus consensus vt ait S. Thomas, Maior et Adrianus, et Victor in relectione de matrimonio. Quanuis Calderinus, et Antoninus et Praepositius in dicto c. Super eo, teneant contrarium. Existimant enim, quod adueniente conditione non requiritur nouus consensus. De regulis iuris. De quo in 3. p. huius operis latius, et diffusius agemus Deo dante.

Dubitatur 3. Vtrum sponsalia sint istis verbis, vno dicente, Ego accipiam te in vxorem, et alio respondente, Forte ego accipiam te in virum, vel parentibus loquentibus filio sic, Duc istam in vxorem, ipso respondente, Forte capiam, et alia absente, dicente, Capiam. Hoc dubium peto non sine causa, eo quod apud Michoacanenses sit in vsu iste modus, siquidem vno absente loquente,